平成 30 年 9 月 21 日

各 位

株式会社 北陸銀行

「ほくぎんダイレクトＡ」への生体認証ログイン機能の導入について

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、「ほくぎんダイレクトＡ」（個人インターネットバンキング）での生体

認証ログイン機能の取り扱いを開始いたしますので、お知らせいたします。

 今回の対応により、「ほくぎんダイレクトＡ」にログインする際のパスワード入力等が不要となり、操

作性が向上し、より快適にご利用いただけます。

 北陸銀行はこれからも“もっと”地域の皆さまに親しまれ、頼りにされる銀行を目指して、地域の皆さ

まのニーズに細やかにお応えできるように努めてまいります。

記

１．実施日

平成 30 年 9 月 26 日（水）

２．生体認証機能の概要

スマートフォンのワンタイムパスワードアプリから、「ほくぎんダイレクトＡ」にログインする際、

スマートフォンに搭載された生体認証機能（指紋認証または顔認証）により、ログインができます。

（「ログインＩＤ」「ログインパスワード」の入力が不要になります。）

３．ご利用環境

種類 利用可能ＯＳ

指紋認証（iPhoneX は顔認証） iOS9 以上

指紋認証 Android6 以上

※ＯＳのバージョンを満たしていても、生体認証機能が未搭載の端末の場合はご利用できません。

※iPhone XR、Xs、Xs Max については動作保証の確認中です。

※お使いの端末や、ＳＩＭによっては、ご利用いただけない場合があります。

※ワンタイムパスワードアプリのバージョンが 5.0.0 以上であることが必要です。

※生体認証機能の搭載されていない端末の場合は、従来通り「ログインＩＤ」「ログインパスワード」を入力いただくこと

でログインができます。

４．ご利用規定の改定

生体認証ログイン機能の取扱開始に伴い、ご利用規定を改定いたします。

生体認証機能のご利用方法 はこちら 「ほくぎんダイレクトＡ」ご利用規定 はこちら

http://www.hokugin.co.jp/cs/other/directa/data/kitei.pdf
http://www.hokugin.co.jp/cs/other/directa/seitai_ninsyo.html

≪画面イメージ≫

 以 上

生体認証機能の搭載されたスマートフォン

では「生体認証でログイン」ボタンをタップ

したのち、生体認証によりログインすること

ができます。

＜本件に関する照会先＞

北陸銀行 IT 企画部 IT 戦略グループ  TEL076-423-7111

生体認証機能のご利用方法 はこちら

http://www.hokugin.co.jp/cs/other/directa/seitai_ninsyo.html